4/ st gallen

Notfallnummern (24-Stunden-Betrieb)

Internationaler Notruf
Polizeinotruf
Feuerwehrnotruf
Dargebotene Hand
Sanitatsnotruf

Tox Info Suisse
Toxikologisches Informationszentrum

Telefonhilfe flr Kinder und Jugendliche
Rega

Hausaéarztliche Notfallnummer
Kinder-Notfallstation
Zahnarztlicher Notfalldienst

Notfallaufnahme Kantonsspital St.Gallen
Notfallaufnahme Klinik Stephanshorn

St.Galler Stadtwerke — Storungsmeldungen

Elektrizitat und Fernwarme
Gas und Wasser

112
117
118
143
144
145

(Ausland: +41 44 251 51 51)

147
1414

0900 144 144
(kostenpflichtig)

0900 144 100
(kostenpflichtig)

0844 144 001
(kostenpflichtig)

0714941111
0712827474

0848 747 901
0848 747 902

Stand: September 2020



