

Notfallnummern (24-Stunden-Betrieb)

Internationaler Notruf	112
Polizeinotruf	117
Feuerwehrnotruf	118
Dargebotene Hand	143
Sanitätsnotruf	144
Tox Info Suisse	145
Toxikologisches Informationszentrum	(Ausland: +41 44 251 51 51)
Telefonhilfe für Kinder und Jugendliche	147
Rega	1414

Hausärztliche Notfallnummer	0900 144 144 (kostenpflichtig)
Kinder-Notfallstation	0900 144 100 (kostenpflichtig)
Zahnärztlicher Notfalldienst	0844 144 001 (kostenpflichtig)
Notfallaufnahme Kantonsspital St.Gallen	071 494 11 11
Notfallaufnahme Klinik Stephanshorn	071 282 74 74

St.Galler Stadtwerke – Störungsmeldungen

Elektrizität und Fernwärme	0848 747 901
Gas und Wasser	0848 747 902